[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

V созыв

73 заседание (внеочередное)
РЕШЕНИЕ

от  18 июня 2015 года                                                                                  № 673
О внесении изменений в решение Артемовской Думы
от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории
Артемовского городского округа»
Руководствуясь статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа», с учетом внесенных в него решениями Думы Артемовского городского округа от 27.07.2006 № 725, от 25.10.2007 № 230, от 06.11.2008 № 464, от 25.06.2009      № 627, от 24.12.2009 № 746, от 24.11.2010 № 970, от 21.07.2011 № 1154, от 24.11.2011 № 1225, от 25.04.2013 № 287, от 29.10.2014 № 557, от 26.02.2015 № 623 изменений и дополнений (далее – решение):

1) подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Налог, подлежащий уплате налогоплательщиками - организациями по истечении налогового периода уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

2) подпункт 3.4 пункта 3 исключить;

3) абзац одиннадцатый подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) пенсионеры по старости в отношении земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебных земельных участков); земельных участков, занятых индивидуальным жилищным фондом; земельных участков, предоставленных для садоводства и огородничества;»;

4) подпункт 5.3 пункта 5 исключить.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Саутин И.И.).
Глава Артемовского городского округа                                           О.Б.Кузнецова
3